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Pierwsza wersja tego programu powstała na przełomie 2011-2012 roku.  
 
Przez kolejne dwa lata program był konsultowany i uszczegóławiany.  
 
Przeprowadziłem blisko 40 spotkań na terenie wszystkich osiedli i dzielnic 
naszego miasta.  
 
Odbyło się kilkanaście konsultacji branżowych  i środowiskowych. 
 
W 2013 roku rozszerzyliśmy je o konsultacje z sąsiednimi gminami w ramach 
Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego.  
 
Dziś, w przededniu nowego rozdania europejskiego na lata 2014 – 2020 
zapraszamy do konsultacji nad Szczecin 2020 - programem, który wyznaczy 
kierunki nadchodzących zmian w naszym mieście. 
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Moim celem jest zebranie opinii mieszkańców o programie po to, aby 
działania podejmowane w Szczecinie w kolejnym okresie wykorzystywania 
środków unijnych, zaspokajały potrzeby jak największej ilości mieszkańców. 
 
 
Chcę, aby Szczecinianie wskazali, które pomysły są trafione i sensowe, co 
pomoże stworzyć najlepsze z możliwych warunków do rozwoju miasta 
 
 
i zapewni wspólną satysfakcję każdemu z nas.  
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Szczecin 2020 nakreśla następujące kierunki: 
 

Praca 
 

 Edukacja  
 

Otoczenie   
 

Współdecydowanie 
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Mamy trzy istotne atuty: 

 
Dostęp do wody – co umożliwia wielkogabarytową produkcję 

 

Absolwentów uczelni wyższych, poszukiwanych w branżach 
technicznych 

 

Dobre skomunikowanie drogowe z Europą Zachodnią 

 

Czego zatem potrzebujemy? 
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Potrzebujemy aktywnych działań  związanych z branżą morską i logistyczną.  
 
Działania z tego obszaru wpisują się w inicjatywę powołania Nadodrzańskiego 
Korytarza Logistyczno-Gospodarczego, który jest naszą szczecińską propozycją 
dla rozwoju tej części Polski przy wsparciu Rządu RP. 
 
Nasz region może otrzymać także w przyszłej perspektywie pomoc rządową, na 
wsparcie tworzonego wspólnie z samorządami gminnymi i lokalnymi 
przedsiębiorcami Nadodrzańskiego Korytarza Logistyczno-Gospodarczego. 

 
Potrzebujemy:  
12,5 m dla Szczecina 
Nowego wjazdu do portu-węzła Łasztownia 
Morskiej Strefy Przemysłowej – wsparcia dla przedsiębiorców 
Strefy „Północ” – wsparcia dla terenów poprzemysłowych 
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Drugim  kierunkiem, jest kontynuacja działań rozpoczętych w latach 2006 – 
2013, czyli tworzenie warunków do rozwoju przedsiębiorczości, w tym 
nowej gałęzi gospodarki miasta jaką jest sektor nowoczesnych usług, oraz         
wsparcie dla biznesu lokalnego. 

 

Proponujemy m.in: 

• Park „Dąbie” – strefa przedsiębiorczości dla małych i średnich firm 

• Rozwój Technoparku Pomerania – we współpracy z uczelniami 

• Akcja Pustostan – preferencyjne zasady wynajmu niechcianych lokali uzytk 
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Rozwój gospodarczy determinuje także dobrze wykształcona kadra.  

Dlatego proponujemy wsparcie szczecińskiej oświaty przez: 

• Nauki ścisłe – program rozszerzający obowiązującą podstawę 

• Szczeciński standard językowy – rozwijanie dwujęzyczności 

• Fakultety Szczecińskie – ponadprogramowo o  historii Szczecina, 
dodatkowe zajęcia z WF 

• „Akademicki Szczecin” – stypendia, akcje promujące, nagrody dla 
najlepszych 

• Rada przemysłowo-dydaktyczna – współpraca z przedsiębiorcami w celu 
tworzenia optymalnego Programu Rozwoju Szkolnictwa Zawodowego,      
w dopowiedzi na potrzeby mieszkańców i rynku pracy. 

• system internatów i burs, dający możliwość napływu młodych do miasta 

•  program: Lepsza szkoła - inwestycje oświatowe w tym: 

- budowa hali specjalistycznej przy Zespole Szkół Sportowych 

- przebudowa Państwowej Szkoły Muzycznej I st. w Szczecinie  

- dalsza rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 59 
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Dla każdego mieszkańca, poza pracą, edukacją dzieci, istotna jest przestrzeń,     
w której żyje. 

Zapewnienie szerokiego dostępu do różnego rodzaju dóbr, usług i 
udogodnień, które stwarzają lepsze warunki i podnoszą jakość życia 
mieszkańców, jest rolą i celem każdego samorządu. 

PROGRAMOWANE DZIAŁANIA : 

  

 programy profilaktyczne dla dzieci, udogodnienia dla rodziców 

 programy aktywizujące seniorów 

 projekty rekreacyjne i sportowe 

 poszerzanie dostępu do oferty kulturalnej  

 poprawa jakości przestrzeni publicznej 

 inwestycje drogowe, które stworzą spójny system komunikacyjny 

 ekologiczny, nowoczesny transport publiczny 
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Profilaktyka dla dzieci, udogodnienia dla rodziców to m.in. programy:  
 Zdrowie naszych dzieci   -zdrowy wzrok, stop otyłości, stomatologia, ortopedia 

    Szkoła rodziców – szkolenia i edukacja osób dorosłych 

    Szczecin Przyjazny Rodzinie – dalszy rozwój programu 

 Projekt Szczecińska Scena – prezentacje artystyczne w przestrzenie miejskiej 

    Budowa kolejnego żłobka miejskiego 

 Senior w mieście:  

 - Centrum Zdrowia Seniora i system domów  pomocy społecznej -budowa i 
adaptacja obiektów 

 - tworzenie mieszkań chronionych i rodzinnych domów pomocy i 
usankcjonowanie pomocy sąsiedzkiej / przycisk życia  

 - dzienne domy pomocy społecznej – zabezpieczające opiekę nad starszymi w 
czasie gdy rodzina pracuje 
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Z przyjaznym otoczeniem związane jest wykorzystanie walorów naturalnych 
Szczecina, a w tym ciągła POPRAWA JAKOŚCI PRZESTRZENI PUBLICZNEJ    
tak, aby nasze miasto z każdym dniem, w myśl Floating Garden stawało się 
miejscem co raz lepszym do życia, w tym m.in: 

 

Projekt Śródmieście – renowacje i odnowy kamienic, wspólne programy, 
program jedna ulica rocznie  

Program Estetyzacji - katalog miejskich mebli, StreetArt, miejsca na graffiti 

Inwestycje lokalne – program Rad Osiedli, fundusz spójności, służący 
wyrównywaniu różnic między poszczególnymi dzielnicami naszego miasta. 
Mieszczą się w nim te zadania, które nie mają charakteru ogólnomiejskiego, 
a są zbyt duże, aby realizować je przy pomocy społecznego budżetu RO na 
poszczególne lata.     

EcoZmiany – Bądź Eco, stacje elektryczne 
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INWESTYCJE w otoczenie: 

 

Przebudowa bulwarów – kontynuacja 

Modernizacja szczecińskich kąpielisk 

Mare Dambiensis i Centrum Żeglarskie – zakątki i przystanie wodne 

Teatr Letni – dalsza przebudowa 

„Miejsce spotkań Willa Lentza” – odrestaurowanie obiektu 

Brama Portowa - odrestaurowanie obiektu 

Centrum Kultury Technicznej – przy Muzeum Techniki i Komunikacji 

Przystanek Gruneberga- odrestaurowanie zabytkowej willi 

Nowa Gontynka - budowa aquaparku 

Centrum Tenisowe - modernizacja kortów tenisowych 

Dalsza renowacja stadionu miejskiego 
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Szczecińsko-Metropolitalny Program Drogowy, czyli m.in.: 

Autostrada Poznańska, rondo w Podjuchach, dwa mosty 

VI odcinek Obwodnicy Śródmiejskiej 

Kolejny odcinek Trasy Północnej 

Przebudowa ul. Spacerowej do Al. Wojska Polskiego 

Przebudowa ul. Kolumba 

 

 

W ramach Szczecińskiej Sieci Transportowej: 

Linia Tramwajowa na ul. Spacerowej 

Linia Tramwajowa Gumieńce- Mierzyn 

II etap SST do Kijewa 

Modernizacje istniejących linii 

Zakup taboru tramwajowego i ekologicznych autobusów 



Szczecin 2020 /OTOCZENIE 

 

Z kolei Metropolitalny System Parkingowo-Przesiadkowy to zestaw 
inwestycji, dzięki którym możliwe jest połączenie transportu 
indywidualnego z komunikacją publiczną, w tym: 

 

Modernizacje kluczowych węzłów przesiadkowych 

 Kołłątaja, Plac Rodła, Podjuchy, Żołnierska, Gocław 

Kolej Metropolitalna – realizowana przy wsparciu Samorządu Województwa 

System parkingowy – parkingi buforowe w pobliżu węzłów komunikacyjnych 

Metropolitalny system rowerowy 
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 Miasto będzie rozwijało się tylko przy aktywnym udziale mieszkańców 
zaangażowanych  w jego sprawy.  

  

 Proponujemy: 

 Kontynuację programu dla Rad Osiedli,  

 Kontynuację Budżetu Mieszkańców Szczecina, 

 Więcej konsultacji społecznych 

 Program Urząd NonStop – BOI będzie czynne do późnego wieczora 

 Program Alert Miejski – Dbam o Moje Miasto – zgłaszanie i 
monitorowanie problemów miasta 

 Centrum Aktywności Mieszkańców – zgłaszanie i wdrażanie pomysłów 
mieszkańców 
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 Tylko poprzez współudział w podejmowaniu decyzji, 
kreowaniu miasta i współodpowiedzialność za  Szczecin 
możemy umacniać związek mieszkańców z miastem. 

 

  

 Dlatego o ostatecznym kształcie programu Szczecin 2020 
zadecydują mieszkańcy.  

  

 Konsultacje społeczne potrwają kilka miesięcy tak, żeby 
każdy miał szansę zdecydować o tym, jaki może być Szczecin 
w 2020 roku.   

 



Dziękuję  za uwagę 

www.szczecin.eu 

Piotr Krzystek  

Prezydent Miasta Szczecin 


